
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 475

2331

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Προεδρία της Δημοκρατίας

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

1 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Με την υπό στοιχεία Φ.1607/1199/3.6.2022 απόφαση 
του Ειδικού Γραμματέα της Προεδρίας της Δημοκρατίας 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 7 
και 8 του π.δ. 351/1991 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κεί-
μενο των διατάξεων που ισχύουν για τη σύσταση, ορ-
γάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών της Προεδρίας 
της Δημοκρατίας» (Α’ 121), τις διατάξεις του άρθρου 54 
του π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των 
λοιπών νομικών προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 191), 
την υπό στοιχεία Φ.1601/805/22.4.2019 απόφαση «Μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων στον Ειδικό Γραμματέα και τους 
Προϊσταμένους των Γραφείων και Τμημάτων της Προε-
δρίας της Δημοκρατίας» (Β’ 1645), όπως ισχύει, την υπό 
στοιχεία Φ.1607/1127/24.5.2022 αίτηση της Θεοδώρας 
Μαμαλούγκα, με την οποία αιτείται τη λύση σύμβασής 
της λόγω συνταξιοδότησης, γίνεται αποδεκτή η λύση 
σύμβασης της Θεοδώρας Μαμαλούγκα του Ηλία, (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 044074) υπαλλήλου της Προεδρίας της Δημοκρατίας, 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
κατηγορίας ΔΕ και Μ.Κ. 5, λόγω συνταξιοδότησης, την 
1η Ιουλίου 2022.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5355866812/3.6.2022). 

 Ο Ειδικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ 

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Αριθμ. 267882 
Κάλυψη μεταβατικά της θέσης του Προέδρου και 

του Αντιπροέδρου και διορισμός λοιπών μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Λαογραφικού 

και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας-Θράκης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 5 του ν.δ. 406/1970 «Περί ιδρύσεως Λαο-

γραφικού και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας» (Α’ 9),
β. του π.δ. 346/1993 «Μετονομασία του Λαογραφικού 

και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας σε Λαογραφικό 
και Εθνολογικό Μουσείο Μακεδονίας - Θράκης και επέ-
κταση της αρμοδιότητάς του και στη Θράκη» (Α’ 146),

γ. της παρ. 25 του άρθρου 19 του ν. 2947/2001 «Θέμα-
τα Ολυμπιακής φιλοξενίας, έργων ολυμπιακής υποδομής 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 228),

δ. των άρθρων 20 έως 23 του ν. 4735/2020 «Τροποποί-
ηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197) και ειδικότερα της παρ. 2 του 
άρθρου 22 του ανωτέρω νόμου, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 48 του ν. 4772/2021 (Α’ 17),

ε. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α 133), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2332 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 475/07.06.2022

στ. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7 - διόρθωση σφάλματος 
Α 158), 

ζ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού,

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123),

2. Την υπ’ αρ. 42238/24.06.1982 κοινή υπουργική από-
φαση «Ανασύνθεση Διοικητικών Συμβουλίων Ν.Π.Δ.Δ. 
που εποπτεύονται από το ΥΠΠΕ» (Β’ 431).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/
88071/9505/9266/310/20-2-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 149) υπουρ-
γική απόφαση, με την οποία διορίστηκαν τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Λαογραφικού και Εθνολο-
γικού Μουσείου Μακεδονίας-Θράκης, όπως τροποποι-
ήθηκε μεταγενέστερα με την υπ’ αρ. 576369/29-11-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1073) όμοια απόφαση.

4. Το υπ’ αρ. 49242/8-2-2021 έγγραφο προς το ΑΣΕΠ 
που αφορά στην αποστολή αιτήματος για την επιλογή 
Προέδρου και Αντιπροέδρου του ΔΣ του Λαογραφικού 
και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονίας Θράκης.

5. Το υπ’  αρ. 44380/2-3-2022 έγγραφο του Δήμου 
Θεσσαλονίκης, με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 57/
21-2-2022 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του προαναφερόμενου Δήμου, σχετικά με 
τον ορισμό εκπροσώπου του στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Λαογραφικού και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδο-
νίας - Θράκης.

6. Το υπ’ αρ. 386/18-3-2022 έγγραφο του Υφυπουργού 
Εσωτερικών αρμόδιου για θέματα Μακεδονίας- Θράκης, 
σχετικά με τα προτεινόμενα μέλη στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Λαογραφικού και Εθνολογικού Μουσείου 
Μακεδονίας - Θράκης.

7. Την από 18-3-2022 επιστολή παραίτησης του Μιχαήλ 
Τρίτου με την οποία γνωστοποιήθηκε ότι παραιτείται 
για προσωπικούς λόγους από τη θέση του Προέδρου 
του ΔΣ του Λαογραφικού και Εθνολογικού Μουσείου 
Μακεδονίας Θράκης, αποφασίζουμε:

Α. Καλύπτουμε μεταβατικά τη θέση του Προέδρου 
και του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Λαογραφικού και Εθνολογικού Μουσείου Μακε-
δονίας-Θράκης (Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-
ου που εποπτεύεται από το Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού) λαμβάνοντας υπόψη τα σχετικά προσόντα 
διορισμού μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας επι-
λογής των προσώπων της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4735/2020 (Α’ 197), σύμφωνα με τα οριζόμενα από τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 22 του ν. 4735/2020, 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 
48 του ν. 4772/2021 ως ακολούθως:

1. Φώτιο Κιλιπίρη του Ευαγγέλου, με ΑΔΤ ΑΝ 711876, 
Καθηγητή Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, ως 
Πρόεδρο σε αντικατάσταση του Mιχάλη Τρίτου του 
Γεωργίου, με ΑΔΤ Α0 219600, Καθηγητή ΑΠΘ, ο οποί-

ος είχε διοριστεί με την υπ’ αρ. 576369/29-11-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1073) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, για την κάλυψη της θέσης μεταβατικά του 
Προέδρου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-
θρου 22 του ν. 4735/2020, όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 4772/2021 και ο οποί-
ος παραιτήθηκε για προσωπικούς λόγους με την από 
18-3-2022 επιστολή του.

2. Γλυκερία Μελίδου-Κεφαλά του Σεβαστού, με ΑΔΤ 
ΑΖ 679855, Κοινωνική Ανθρωπολόγο, Επίτιμη Διευθύ-
ντρια του ΛΕΜΜ-Θ, ως Αντιπρόεδρο, η οποία είχε διορι-
στεί με την ως άνω απόφαση για την κάλυψη μεταβατικά 
της θέσης της Αντιπροέδρου σύμφωνα με τις προανα-
φερόμενες διατάξεις.

Β. Διορίζουμε ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Λαογραφικού και Εθνολογικού Μουσείου Μακεδονί-
ας - Θράκης (Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου που 
εποπτεύεται από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού), με τριετή θητεία, τους κάτωθι, ως εξής:

3. Αγγελική Γιαννακίδου του Αστερίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 918352, Ιδρύτρια και Πρόεδρο του Εθνολογικού Μου-
σείου Θράκης, αναπληρούμενη από την Μάντακα Χρύσα 
του Ιωάννη -Αριστοτέλη, με ΑΔΤ ΑΜ 673817, Επίκουρη 
Καθηγήτρια σκηνογραφίας -ενδυματολογίας του ΑΠΘ.

4. Ιάκωβο Μιχαηλίδη του Δημητρίου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 361571, Καθηγήτη Νεότερης και Σύγχρονης Ιστορί-
ας στο ΑΠΘ, αναπληρούμενο από την Αθηνά Μαχά του 
Χαραλάμπους, με ΑΔΤ ΑΚ 795097, Επίκουρη Καθηγήτρια 
Λαογραφίας του ΔΠΘ.

5. Νικόλαο Κόϊο του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΝ755460, 
Καθηγητή της Ανώτερης Εκκλησιαστικής Ακαδημίας 
Θεσσαλονίκης, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (Μακεδονίας - Θράκης), αναπληρούμενο από την 
Λαμπρέτσα Ευαγγελή του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΙ 738635, 
συνταξιούχο υπάλληλο του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων,ως εκπροσώπου του Υπουργείου Εσω-
τερικών (Μακεδονίας - Θράκης).

6. Ευστάθιο Βουλγαρίδη του Χρήστου, με ΑΔΤ 
ΑΜ 651261, συνταξιούχο εκπαιδευτικό, ως εκπρόσωπο 
του Υπουργείου Εσωτερικών (Μακεδονίας - Θράκης), 
αναπληρούμενο από την Μαρία Τρυφωνίδου του Φω-
τίου με ΑΔΤ ΑΒ 710100, καθηγήτρια Γαλλικής γλώσσας, 
ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Εσωτερικών (Μακεδο-
νίας- Θράκης).

7. Δέσποινα Λιάπη Καρασαββίδου του Ευσταθίου, με 
ΑΔΤ ΑΗ 168158, Πρόεδρο του Πολιτιστικού Συλλόγου Γυ-
ναικών Τούμπας και Φίλων, Πρώην Δημοτική Σύμβουλο 
Δήμου Θεσσαλονίκης, αναπληρούμενη από την Ευδο-
ξία Καλπατσινίδου του Αποστόλου, με ΑΔΤ ΑΚ 865603, 
Δικηγόρο - Μουσειολόγο, ως εκπροσώπους του Δήμου 
Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουνίου 2022

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004750706220002*


		2022-06-07T23:13:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




